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Heroiczna i romantyczna, taka była niespodziewana śmierć Księcia Józefa Poniatowskiego, który zginął z
szablą w nurtach Elstery. Wystawę poświęconą tej postaci przygotowało Muzeum Historyczne. Już od 8
października będzie można ją oglądać w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35). Uroczysta inauguracja
wystawy na Placu Szczepańskim z udziałem Prezydenta Jacka Majchrowskiego o godzinie 10.00.

Śmierć księcia Poniatowskiego w 1813 r. przyczyniła się do narodzin jego wielkiej legendy. Jako
bohater narodowy stał się on symbolem wierności i honoru, ideałem dla wielu pokoleń Polaków,
szczególnie tych walczących o wolność Polski w XIX wieku, a także podczas I i II wojny światowej.

Wystawa „W nurtach historii. W 200 rocznicę śmierci księcia Józefa Poniatowskiego"prezentuje
wizerunki i pamiątki związane z postacią księcia. Pochodzą one ze zbiorów: Muzeum – Zamku w
Łańcucie, Fundacji Książąt Czartoryskich, Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Narodowego w
Warszawie, Zamku Królewskiego na Wawelu, Biblioteki Naukowej PAU i PAN w Krakowie, Muzeum
Historycznego Miasta Krakowa, Muzeum Okręgowego w Tarnowie. Będzie można zobaczyć na niej
obrazy, akwarele i grafiki, jak również pamiątki osobiste należące do księcia, m.in. tłok pieczętny
księcia oraz parę sztućców, które wedle legendy używane były przez niego w czasie pobytu Krakowie
w 1809 r.

Na ekspozycji, po raz pierwszy w Polsce, zaprezentowana zostanie pamiątka narodowa, związana
bezpośrednio z osobą księcia  – siodło, na którym walczył i zginął pod Lipskiem. Zostało ono
wypożyczone z lipskiego muzeum Forum 1813 będącego oddziałem Muzeum Historii Miasta. W
związku z organizowanymi w Lipsku uroczystościami z okazji 200. rocznicy Bitwy Narodów ta ważna
dla Polaków pamiątka będzie pokazana na wystawie tylko przez 7 dni. Miejsce siodła na wystawie
zajmie urna – specjalnie zaprojektowana na tę okoliczność – z ziemią z lipskiego cmentarza, na którym
spoczywało ciało księcia i prochy polskich żołnierzy.

Uroczyste otwarcie wystawy zaplanowano na 8 października na godzinę 10.00. W spotkaniu na placu
Szczepańskim, podczas którego odegrana będzie m.in. scenka historyczna nawiązująca do pobytu
księcia Poniatowskiego w naszym mieście, weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Wystawa „W nurtach historii. W 200 rocznicę śmierci księcia Józefa Poniatowskiego" czynna będzie w
Pałacu Krzysztofory w dniach od 8 października do 11 listopada.


